
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 42/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 797/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ενός (1) επί πλέον δρομολογίου στη Σύμβαση με το ΚΤΕΛ Νομού 
Έβρου για την μετακίνηση δύο μαθητών με κινητικά προβλήματα  του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου Αλεξανδρούπολης με το ειδικά διαμορφωμένο λεωφορείο. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5860/17-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  3) Γάκης Χρήστος αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 Απόντες ήταν: οι κ.κ.  1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 797: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Βάγια Αρβαντά, Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. 5026/22-10-2014 έγγραφό της  έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Μετά τα αριθμ πρωτ. 9680/9-10-2014 και 9956/16-10-2014 έγγραφα της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Έβρου για την ανάγκη δημιουργίας ενός νέου δρομολογίου για τη μεταφορά  δύο 
μαθητών με κινητικά προβλήματα  του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου  και Νηπιαγωγείου Αλεξανδρούπολης  
που μετακινούνται με αμαξίδια ,με το ειδικά διαμορφωμένο λεωφορείο που χρησιμοποιείται για τη 
μεταφορά των μαθητών ΑΜΕΑ  και κατόπιν σχετικής πρότασης από την Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Έβρου 
για συμπλήρωση της σύμβασης με το ΚΤΕΛ Έβρου το οποίο πραγματοποιεί το δρομολόγιο Σουφλί-
Αλεξανδρούπολη με ένα νέο δρομολόγιο  που θα πραγματοποιείται στις πρωινές ώρες μετά τη μεταφορά 
των μαθητών από το Σουφλί και τις μεσημεριανές πριν τη μεταφορά των μαθητών στο Σουφλί  
Έχοντας υπόψη: 

- Το αριθ.1698/8-4-14 αρχικό συμφωνητικό σύμβασης (ΑΔΑ:ΒΙΗ37ΛΒ-6Τ4 & 
ΑΔΑΜ:14SYMV001979067) μεταφοράς μαθητών για το εκπαιδευτικό  έτος 2013-2014  

- Την αριθ.111/2014 (ΑΔΑ:7ΑΧ87ΛΒ-ΩΤ0) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας- Θράκης με την οποία παρατείνεται το υπ’ αριθ.1698/8-4-14 συμφωνητικό σύμβασης από 
την ημερομηνία έναρξης του σχολικού έτους 2014-2015 και έως την ημερομηνία έναρξης ισχύος του 
νέου συμφωνητικού σύμβασης μετά από το διαγωνισμό για το εκπαιδευτικό έτος 2014-2015. 

- Την αριθ.69/2014 (ΑΔΑ:ΒΙΡΔ7ΛΒ-Ο13) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ με την 
οποία εγκρίνεται η χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου 
μέχρι 20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος του διαγωνισμού για την τροποποίηση των 
υφιστάμενων δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική 
αλλαγή διαδρομής που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της 
εκτέλεσης της σύμβασης ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημόσιων έργων επί 
οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το 
αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ. παρ. 2 στ. i. της υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 
1449/Β’/14-06-2013).  

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία       

ΑΔΑ: Ω6ΛΧ7ΛΒ-7Χ7



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την  έγκριση της νέας διαδρομής η οποία θα εξυπηρετεί δύο μαθητές με κινητικά προβλήματα και  η οποία 
έχει ως εξής: ΔΙΑΔΡΟΜΗ: Κυψελών 22, Γιαννούτσου 27  Αλεξανδρούπολη  - 1ο χλμ Αλεξανδρούπολης – 
Παλαγίας. Το ετήσιο κόστος ανέρχεται στο ποσό των 6.479,97 ευρώ το οποίο εμπίπτει στο ποσοστό της 
προαίρεσης (αριθ.69/.2014 απόφαση της Ο.Ε. της Π.Α.Μ.Θ). 
Το ανωτέρω δρομολόγιο να συμπεριληφθεί και στη νέα σύμβαση που θα υπογραφεί  μετά την 
ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει ένα (1) ακόμη επί πλέον δρομολόγιο στη Σύμβαση με το ΚΤΕΛ Νομού Έβρου για την μετακίνηση 
δύο μαθητών με κινητικά προβλήματα του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου 
Αλεξανδρούπολης με το ειδικά διαμορφωμένο λεωφορείο. Συγκεκριμένα η διαδρομή είναι η εξής: 
Κυψελών 22, Γιαννούτσου 27  Αλεξανδρούπολη  - 1ο χλμ Αλεξανδρούπολης – Παλαγίας. Το ετήσιο κόστος 
ανέρχεται στο ποσό των 6.479,97 ευρώ το οποίο εμπίπτει στο ποσοστό της προαίρεσης (αριθ.69/.2014 
απόφαση της Ο.Ε. της Π.Α.Μ.Θ). Το ανωτέρω δρομολόγιο εγκρίνει να συμπεριληφθεί και στη νέα 
σύμβαση που θα υπογραφεί  μετά την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   797/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
     
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΑΚΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: Ω6ΛΧ7ΛΒ-7Χ7


		2014-11-05T17:25:36+0200
	Athens




